17. Iohannes de Venlo, mgr in artibus Parysien., canonicus sanctorum Apostolorum.
 18. Hermannus de Aldenrode, mgr in artibus Parysien., pastor sancte Columbe.
 19. Bernardus Octyn de Pingwia, mgr in artibus Parysien., bachalarius in legibus Aurelianensis.
 20. Hartlenus de Marka, mgr in artibus.
 21. Magister Tidericus de Nyenborg, clericus Monasteriensis diocesis, scholaris in legibus.

[*Fol. 2^r.*] Successu temporis accesserunt et advenerunt vicissim plurimi magistri, doctores licentiatii, bachalarii et scolares, aliqui ad legendum, alii ad audiendum in theologie, iuris canonici et civilis, medicue et artium facultatibus, et fecerunt se intitulari et nostro studio incorporari, quorum nomina in praesenti matricula inferius describentur. Attamen advencientes in primo anno usque ad clausionem rotuli infrascripti non poterant inscribi eo ordine, quo venerunt, propter registorum manna-
 lium, in quibus prothocollati fuerant, distractionem et inordinationem. Ideo necesse fuit eos scribere, prout in ipso rotulo omnes et singulos continente fuerant ordinati.

2da electio
 Rectoris,
 Iordani de
 Clivis.

1389
 17. Juli.

Anno domini M^oCCC^oLXXXIX, indictione XII, pontificatus domini Urbani pape VI^o anno duodecimo, die XVII mensis Iulii, hora vesperarum val quasi, congregacione facultatum artium per rectorem ad hoc indicta more solito et per magistris celebrata legitime in domo capitulari ecclesie sancti Andree Coloniensis, electus fuit concorditer magister Iordanus de Clivis, magister in artibus et bachalarius formatus in theologia Parysiensis, canonicus ecclesie sancti Andree predictae, in rectorem universitatis usque ad festum nativitatís Christi, et prestitit solitum iuramentum.

1389
 18. Nov.

Die XVIII. mensis Novembris conclusum fuit ex concordi deliberacione quatuor facultatum, quod expedit fieri rotulum universitatis studii ad papam modernum pro privilegio necessariis universitati et pro omnibus et singulis magistris et scholaribus in ea studentibus, et successu temporis electi fuerunt inrotulatores, et rotulus ordinatus et expeditus.

3tia electio
 Rectoris,
 Bernardi
 Octyn de
 Pingwia.

1389
 24. Dec.

Eodem anno, indictione. XIII. secundum stilum et consuetudinem civitatis et diocesis Coloniensis, pontificatus domini Bonifacii pape novi anno primo, die Veneris. XXIII. mensis Decembris, hora tertiarum vel quasi congregacione facultatis artium per rectorem ad hoc indicta more solito et per magistris celebrata legitime in domo capitulari ecclesie sancti Andree Coloniensis, electus fuit concorditer magister Bernardus Octyn de Pingwia, mgr in artibus et bachalarius in legibus, in rectorem universitatis et praestitit solitum iuramentum.

Modus et
 forma Recto-
 rum eligendi.

1390
 7. Jan.

[*Fol. 3^r.*] Snbortis interim disceptationibus inter quatuor facultates de et super modo et forma eligendi rectoris universitatis, scilicet qui et quales debeant eligi et ad quos et quales debeat electio pertinere, habitisque multis et diversis tractatibus allegationibusque et deliberationibus, tandem die septima mensis Ianuarii concordatum, conclusum et ordinatum fuit in refectorio fratrum minorum de unanimi consensu omnium et singularum facultatum ad hoc legitime congregatarum, quod deinceps quater in anno debeat eligi novus rector, et tempore electionis celebrande quatuor facultates vel saltem tres, absente quarta, ad hoc more solito congregate, nominabit quilibet seu deputabit unum de suis suppositum ad eligendum novum rectorem; quae quidem quatuor vel tria supposita post iuramentum praestitum intrabunt conclave et eligent unum suppositum cuiuscunque facultatis fuit quod tunc eis videbitur magis ydoneum ad rectoriam, eo salvo, quod nullus possit esse intraneus vel etiam rector, nisi sit in sua vel alia facultate birretatus, prout hec et alia in statutis desuper factis plenius continentur. Anno domini M^oCCC^o.XC^o, indictione et pontificatu quibus snpra, die septima ¹⁾ mensis Ianuarii hora terciarum, universitate ad hoc legitime vocata et congregata more solito in refectorio fratrum minorum, magister Bernardus, rector predictus, supplicavit universitati, quod propter certas et legitimas causas, quas proposuit, haberet eum excusatum et supportatum de rectoria et eligerent alium rectorem; et post concordem deliberationem deputati fuerunt quatuor magistri de quatuor facultatibus, qui concorditer elegerunt magistrum Arnoldum de celario de Lochem, canonicum Colon., et receptum fuit ab eo debitum iuramentum. Deinde fuit conclusum, quod rotulus deberet scribi et sigillari.

1390
 Jan. 7.

4ta electio
 Rectoris.
 Rectoris
 quartus
 Arnoldus
 de celario.

¹⁾ Von späterer Hand zugesetzt.

Die Veneris, XXVIII^o. mensis Ianuarii, hora sexta universitate ad infrascripta legitime convocata et congregata more solito in refectorio fratrum minorum, quia M. Henricus de Odendorp, doctor in utroque iure, qui nuper una cum M. Iordano de Clivis de theologie et Hartleno de Marka de arcium facultatibus fuit electus et deputatus ad deferendum supradictum rotulum et, facta ipsa continentia, prosequendum, noluit sicut nec potuit, prout assererat, se amplius intromittere de dicto negotio propter causas legitimas ipsum excusantes, concordi deliberatione quatuor facultatum prehabita, electi fuerunt magistri Iohannes Berswort de facultate iuris et Theodorus Dystel de facultate medicine ad deferendum una cum dictis magistris Iordano et Hartleno eundem rotulum ut prefertur. Deinde conclusum fuit, quod dicti quatuor nuncii debeant habere pro expensis suis omnem pecuniam a personis inrotulatis derivatam. Ad quod illi subiunxerunt, quod propter longitudinem temporis quo verisimiliter oporteret eos circa istud factum in remotis occupari et propter carismam vigentem tam in urbe quam in via, nolent sicut nec verisimiliter possent cum dictis pecuniis contentari. Super quibus fuit conclusum, quod prefati magistri post reditum suum debebunt reddere rationem de omnibus expositis et receptis et, si quid eis superfluat, super illo universitas debeat cum eis agere geueroze; si vero aliquid defecerit, hoc, cognita eorum diligentia, plenarie refundere ipsoque generosius pertractare. Et hec fuerunt ipsis promissa et conuenta.

1390
Jan. 28.

Die Veneris, quinta mensis Februarii, hora sexta, universitate ad hoc legitime convocata et congregata more solito in refectorio fratrum minorum, fuit deliberatum concorditer et conclusum, quod nuntii ad deferendum rotulum supradicti debeant arripere iter versus Roman infra VIII dies et suum prestare iuramentum. Et statim magistri Iordanus, Iohannes et Hartleus predicti suo et magistri Theoderici absentis nominibus, tactis sacris scripturis, iuraverunt infrascriptos articulos. Primo quod negotia rotuli sibi commissa fideliter et diligenter exercebunt et agent nichilque ultra sibi commissa attemptabunt in preiudicium rotuli seu cuiuscunque inrotulati pro posse et nosse sine fraude. Item 2^o, quod ante expeditionem rotuli nec pro se nec pro quocunque alio pro gratiis expectatis laborabunt, poterunt tamen pro seipsis pro beneficiis vacantibus laborare, dummodo hoc in preiudicium expeditionis rotuli non redundet. Item 3^o, quod remanebunt in curia ad minus per tres menses, nisi rotulus autea fuerit sufficienter expeditus. Item 4^o, quod ab isto die infra octo dies recedent a civitate Coloniensi diligenter ulterius profecturi.

1390
5. Febr.

[Fol. 3^o.] Infrascripti magistri et scolares fuerunt intitulati et incorporati studio et iuraverunt ut est moris in rectoriis quatuor rectorum suprascriptorum usque ad clausonem et sigillationem rotuli supradicti, non tamen eo ordine, quo venerunt ad studium, sunt hic scripti, quia hoc fieri non poterat propter inordinationem et distractionem prothocollorum, sed secundum ordinem, quem in rotulo habuerunt.

- | | |
|---|--|
| 1. Reginaldus de Buxeria, monachus conventus de Alna ord. Cisterciens, mgr in theol., Leod. dioc. | 3. Symon de Spyra, ord. beate Marie de Carmelo, mag. in theol. |
| 2. Gerardus Kijepot de Kalkar, mgr in theologia, prepositus ecclesie stor. Apostolorum Coloniensis. | 4. Gyso de Colonia, ordinis frum heremitarum sancti Augustini, mgr in theol. |

¹) 1393, 1394 und 1398 theol. Decan, s. Bi. I, Anl. S. 23. 24. 33. 35. 48. 72. — ²) 'postea episcop. suffr. Col.': spätere Znsatz. Vgl. Gelenius, de adm. magnit. Colon. p. 480: 'Simon de Spira cum Iohanne de Brammart SS. Theologie Magistro ex ordine Carmelitano inter tredecim primos universitatis Coloniensis Doctores et restauratores censetur, postea Episcopus Suffraganeus Coloniensis perhibetur fuisse. Obiit 1403, die 7. Ianuarii. Sepultus in choro Carmelitarum Coloniensium'. Vgl. Hartzheim, Bibl. Colon. p. 297: 'SIMON DE SPIRA, cognominatus ANTWEHLER . . . ' und p. 162 unter 'Ioannes Brammart'; vgl. Bi. I, Anl. S. 24. 35. — ³) Gelen. I. I. p. 489: 'Anno 1393 P. Guiso de Colonia, nt Prior Conuentum, ac Prouinciam Prouincialis, ita Decanus facultatem Theologicam Quintus landabiliter gessit. Huic in Prioratus successit officio P. M. Paulus à Geldria Septimus dietae Facultatis postea Decanus.' Er hatte mit dem Augustiner Nicolaus von Neuss das Gesuch der Gesandtschaft unterstützt, welche der Kölner Rath, um des Papstes Zustimmung und Segen zur Stiftung eines Studium generale in der alten Rheinmetropole zu erwirken, nach Rom geschickt hatte. Vgl. Ennen, Gesch. d. St. K., Bd. III, S. 838; Bi. I, S. 164, Anm. 3. Anl. S. 24. 35. 49. 58. 72.